۱۳. جوادی آملی، عبدالله؛ *تفسیر تسنیم*؛ قم: نشر اسراء، ۱۳۸۳ ش.
۱۴. حرّ عاملی، محمد بن حسن؛ *وسائل الشیعہ الی تحصیل مسائل الشریعہ*؛ ج ۵، بیروت: داراحیاء التراث العربی، ۱۴۰۳ ق.
۱۵. الحسینی معدی، الحسینی؛ *التلمود، اسرار..حقائق*؛ دمشق: دارالکتاب العربی، ۲۰۰۶ م / ۱۳۸۵ ش.
۱۶. خرمشاهی، بہاءالدین و دیگران؛ *دائرة المعارف شیعہ*؛ ج ۳، تهران: نشر سعید محبی، ۱۳۷۵ ش.
۱۷. دفتری، فرہاد؛ *تاریخ و عقاید اسماعیلیہ*؛ ترجمہ: فریدون بدرہای، تهران: نشر فروزان روز، ۱۳۷۵ ش.
۱۸. ذہبی، محمدحسین؛ *التفسیر و المفسرون*؛ بی جا، بی نا، ۱۳۹۶ ق / ۱۹۷۶ م.

جریان شناسی باطن‌گرایی در تفاسیر اسلامی ۱۴۹

معروف الحسنی، هاشم؛ *تصوّف و تشیع*؛ ترجمه: سید محمد صادق عارف، مشهد: بنیاد پژوهش‌های آستان قدس رضوی، ۱۳۶۹ ش.

۵۹. مک‌گراث، آلیستر؛ *درسنامه الهیات مسیحی*؛ ترجمه: بهروز حدالهی، قم: مرکز مطالعات و تحقیقات ادیان و مذاهب، ۱۳۸۴ ش.

۶۰. مؤدب، سیدرضا؛ *مبانی تفسیر قرآن*؛ دانشگاه قم، ۱۳۹۰ ش.

۶۱. میلر، و.م.؛ *تفسیر انجیل یوحنا*؛ تهران: انتشارات حیات ابدی، ۱۳۱۹ ش-۱۹۴۱ م.

۶۲. ناصر خسرو؛ *وجه دین*؛ تهران: انتشارات طهوری، ۱۳۸۴ ش.

۶۳. نعنانه، رمزی؛ *الاسرائیلیات و اثرها فی کتب التفسیر*؛ دمشق: دارالقلم، ۱۳۹۰ ق/۱۹۷۰ م.

۶۴. نوپا پل؛ *تفسیر قرآنی و زبان عرفانی*؛ ترجمه: اسماعیل سعادت، تهران: مرکز نشر دانشگاهی، ۱۳۷۳ ش.

۶۵. Eljade, Mirca, *The Encyclopedia of Religion*, Macmilan publishing company, NewYork, ۱۹۸۷.

۶۶. Grant, Robert, etall, *a short History of the Interpretation of the Bible*, second Edition arrangement, Fortress Press, ۱۹۸۴.